dentre outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração

desta Casa de Leis, o seguinte:

'I " . O <J(~'(IOfu~ V\,. .. _JJA
PROJETO DE LEI N° 095/2014

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir créditos

adicionais especiais na importância de até R$ 2,721,600,00

(dois milhões, setecentos e vinte e um mil e seiscentos reais).

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir n.o
PPA/LDO e no Orçamento Municipal os créditos adicionais especiais, nas dotações
abaixo discriminadas, no valor de até R$ 2.721.600,00 (dois milhões, setecentos e vinte

e um mil e seiscentos reais):

Suplementação

10.000.00.000.0000.0.000.
10,002.00.000,0000,0,000,
I O.002.0S.244.240 1,1.310.

1010 - 4.4,90.51.00,00

1006 - 4.4,90.51.00.00

SEC DO l3EM ESTAR SOCIAL HABITACAO E CIDADANIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONSTRUÇÃO DE CREAS CT 10 I0,508-62/20 13

[...]

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

novembro de 2014.

PROJETO DE LEI N° 095/2014

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir créditos

adicionais especiais na importância de até R$ 2.721.600,00

(dois milhões, setecentos e vinte e um mil e seiscentos reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

o presente projeto de lei tem por objetivo a abertura de crédito

orçamentário no valor de até R$ 2.721.600,00 (dois milhões, setecentos e vinte e um mil e

seiscentos reais), os quais serão aplicados para os projetos conveniados com os Ministérios

de Desenvolvimento Social, Cidades, Agricultura e Secretaria Nacional de Proteção e

Defesa Civil, os quais encontram-se na fase de autorização pela Caixa Econômica Federal